
»دنیایهوادار«بررسیمیکند؛

موانع برقراری عدالت 
اقتصادی در ایران چیست؟ ــان ــت : 5000 توم ــاه 1402       قیم ــنبه  14 آذر م ــماره 1445     سه ش ش

 بــــــــــــو کس
خوش استقبال و بد بدرقه

قصه تلخ خیمنز تکرار می شود!؟

نگاهی به مســتند »آیدین« 
ساختۀ اشکان مهریار؛

زخـمِ 
ابـــدی



رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور جزئیات نحوه 
واردات  پرونده  متخلفان  با  برخورد  و  تخلفات  کشف 

چای را تشریح کرد.
»حسن  الاسلام  حجت  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
رئیس جمهور  ویژه  بازرسی  دفتر  رئیس  درویشیان« 
یک  تخلف  در  دولت  پیگیری های  و  اقدامات  درباره 
شرکت وارد کننده چای تصریح کرد: اواخر سال ۱۴۰۱ 
به دنبال برخی اطلاعات واصله از جمله نامه جمعی 
رئیس جمهور،  اول  معاون  به  فعالان صنعت چای  از 
دستور پیگیری به ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی صادر 
و همزمان بازرسی ویژه رئیس جمهور و وزارت اطلاعات 

نیز پیگیری های لازم را به عمل آوردند.
 سال ۹۸ آغاز تخلف و فساد ارزی شرکت

 واردات چای
حجت الاسلام درویشیان با اشاره به اینکه بخشی از 

این تعهدات ارزی این شرکت ایفا و بخشی از تعهدات 
بیان  کند،  ایفا  را  آن  نتوانسته  و  شده  منقضی  ارزی 
ارز  و  کالا  قاچاق  با  مبارزه  اصلاحی  قانون  طبق  کرد: 
اگر فعالان اقتصادی نتوانند تعهدات ارزی خود را ایفا 
کند، مشمول مجازات های مربوط به قاچاق کالا و ارز 
می شوند که تا سقف مبلغ مشخصی از این تخلفات 
واقع  رسیدگی  مورد  حکومتی  تعزیرات  سازمان  در 
می شوند؛ لذا در حال حاضر در این سازمان پرونده هایی 
علیه این شرکت مطرح بوده و برای همه آنها رأی صادر 

شده است.
متهم فساد واردات چای در زندان

شرکت حسب  این  بازرگانی  کارت  اینکه  بیان  با  وی 
رسیدگی های سازمان تعزیرات تعلیق شده است، گفت: 
آن بخشی که بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال بوده در دادگاه 
انقلاب مطرح و در حال رسیدگی است و متهم نیز با 

قرار وثیقه بازداشت شده و اکنون در زندان به  سر می برد 
و در یکی از شعب دادگاه عمومی تهران، پرونده وی 

مطرح رسیدگی است.
رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور گفت: با ورود 
به موقع دولت جلوی این کار گرفته شد و فرد متخلف 
از  اعم  دولت  نظارتی  دستگاه های  و  ممنوع الخروج 
وزارت اطلاعات، بازرسی ویژه و دبیرخانه ستاد مبارزه 
با مفاسد اقتصادی این فساد را کشف و پیگیری امز را 
انجام دادند و پرونده از سوی وزارت اطلاعات به عنوان 

ضابط به مراجع قضایی ارجاع داده شد.
این  نیز  انقلاب تهران  وی گفت: دادستان عمومی و 
موضوع را به جد دنبال کرد و در مقطعی مدیر شرکت 
را ممنوع  الخروج کرد و اخیرا و هم وزارت اطلاعات به 
عنوان ضابط قضایی مسئله را پیگیری کرده اند و در 
حال حاضر فرد مورد نظر با قرار وثیقه در بازداشت قرار 

دارد و پرنده وی در دست رسیدگی است.
 برخورد جدی و بدون اغماض دولت سیزدهم

 با مفسدین
رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور با تأکید بر اینکه 
دولت هیچ خط قرمزی در مبارزه با فساد نمی شناسد، 
عنوان کرد: دولت به ویژه رئیس جمهور همانگونه که 
در رویکردها، سیاست ها و شعارهایش مطرح کرده، به 
هیچ وجه از مبارزه با فساد کوتاه نخواهد آمد و اگر 
به این قطعیت برسد که فسادی صورت گرفته، پرونده 

را برای رسیدگی به مرجع رسیدگی ارسال خواهد کرد.
با  فساد  با  مقابله  امر  در  رئیس جمهور  ویژه  نماینده 
بیان این خبر که متخلفین اعطای مجوز و تخصیص 
دهندگان ارز به مرجع قضایی معرفی شده اند، متذکر 
شد: برخی از کسانی که در جریان مجوز و تخصیص ارز 
به این شرکت دخالت داشته و تخلف کردند، به مراجع 
قضایی معرفی شدند و دستگاه های نظارتی و امنیتی 
موضوع را در دست رسیدگی دارند و نسبت به مابقی 
افراد پیگیری ها در دست انجام است و متعاقبا نتیجه 
به مرجع قضایی و یا هیئت رسیدگی به تخلفات اعلام 

خواهد شد.

جزئیات جدید از پرونده تخلف واردات چای؛ 

دولت ســیزدهم چگونه این فساد را کشف کرد؟
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موانع برقراری عدالت اقتصادی در ایران چیست؟

فشردن  پاى  لذا  است،  چندبعدى  حقیقتى  عدالت 
از  غفلت  و  اقتصادى  بعد  مانند  عدالت  بعد  یک  بر 
است.  عدالت  آفت تحقق حقیقى  نیز  آن  ابعاد  دیگر 
و  اقتصادی  کلان  حوزه سیاست های  برنامه ریزان  لذا 
باید پیش فرض های خود را در زمینه  ابتدا  اجتماعی 
علل و منشأ نابرابری کاملا دقیق و بر تحقیقات دقیق 
علمی استوار کنند تا بتوانند به درستی به برنامه های 
راهبردی توسعه عدالت و راهکارهای ریشه کن کردن 

نابرابری ها بپردازند.
استثمار  امنیت  و  عدالت  تحقق  اقتصادی  موانع  از 
زحمتکشان  تلاش  رهاورد  که  معنا  بدین  است؛ 
قرار  طلبان  فرصت  و  تن پروران  اختیار  در  کارگران  و 
از  با راهکارهایی ویژه  گیرد و نظام های سرمایه داری 
دستمزد کارگران بکاهند. صاحبان صنایع نیز با اتّحاد و 
همبستگی، سطح دستمزدها و نرخ کار را پایین نگاه 
دارند و با کم بها دادن به کار انجام شده روی کالاها، 
مکانیسم،  این  سایه  در  نمایند.  استثمار  را  کارگران 
بادآورده دست می یابد و همواره  سرمایه دار به اموال 
از رشد سرمایه و سلطه بر بازارهای اقتصادی برخوردار 
است. یکی از موانع عمده برای تعریف عدالت تعدد 

است.  عدالت  و مصادیق  در خصوص معانی  تفاسیر 
این معضل در تاریخ تفکر اسلامی نمود بیشتری دارد. 
از  یک  هر  در  بحث  قابل  فلسفی  مباحث  به  عده ای 
به  اینکه  بدون  پرداخته اند  عدالت  تعاریف  و  معانی 
بپردازند.  در عمل  و تحلیل ها  تعاریف  این  اثربخشی 
عده زیادی نمونه ای از عدالت را در سازوکارهای اقتصاد 
آزاد مشاهده کرده و بر این مبنا ایجاد امنیت، رقابت 
برای  لازم  زمینه های  مهمترین  را  خصوصی سازی  و 
استقرار عدالت در جامعه برشمرده اند؛ اما این نظریات 
از آنجا که با مبانی و چارچوب شریعت اسلام تطبیق 

داده نشده بیش از همه بیانگر دوگانگی می باشد.
عدالت اقتصادی به منظور از بین بردن فقر مطلق و 
ایجاد توازن و تعادل نسبی بین اقشار اجتماعی برقرار 

می شود. در جامعه ای که عدالت اقتصادی برقرار نباشد، 
و  درآمد  میزان  و  افراد  تلاش  میان  محسوس  رابطه 
به  دسترسی  با  گروهی  و  داشت  نخواهد  وجود  رفاه 
موقعیت های مناسب و بهره مندی از امتیازات انحصاری 
بخش قابل توجهی از منابع را به خود اختصاص خواهند 
داد و بدین طریق فاصله بین اقشار اجتماعی با شتاب 
روزافزونی بیشتر خواهد شد؛ اما وقتی عدالت اقتصادی 
رفاه،  باشد عوامل عمده تعیین کننده درآمد و  برقرار 
تلاش صادقانه و مجدانه افراد خواهد بود و موقعیت ها 
و فرصت های یکسان در اختیار همه قرار خواهد گرفت 
تا افراد بر حسب میزان تلاش و پشتکار خود درآمد و 
از این، امر مسئله  رفاه داشته باشند و تفاوت ناشی 
نامقبول نخواهد بود. از طرف دیگر نیز مراعات عدالت و 
حقوق ضعفا و محرومان باعث از بین رفتن فقر مطلق 

در جامعه خواهد شد. 
درخصوص موانع اصلی تحقق عدالت، آنچه به اعتقاد 
نگارنده اهمیت دارد، توجه به این نکته است که اگر 
پاسخ به این پرسش راهبردی که منشأ نابرابری چیست 
نادرست باشد، به طور طبیعی به پاسخ مناسبی نخواهیم 
رسید، لذا برنامه ریزان حوزه سیاست های کلان اقتصادی 
و اجتماعی ابتدا باید پیش فرض های خود را در زمینه 
علل و منشأ نابرابری کاملا دقیق و بر تحقیقات دقیق 
علمی استوار کنند تا بتوانند به درستی به برنامه های 
کردن  ریشه کن  راهکارهای  و  عدالت  توسعه  راهبردی 
نابرابری ها بپردازند. به عنوان نمونه، در حوزه اقتصاد که 
یکی از مهم ترین بسترهای ایجاد نابرابری و بی عدالتی 
در جامعه امروز است، برخی ریل گذاری های اقتصادی 
اشکالات  دارای  تاکنون  اسلامی  انقلاب  ابتدای  از 
اساسی بوده است. به طور حتم منظور از عدالت در حوزه 
با راهکارهای  اقتصاد رفع فقر مطلق و تعدیل ثروت 
اکثر  بر  حاکم  رویکرد  وجود  این  با  است.  قانونی 
دولت های پس از انقلاب یک رویکرد کاملا لیبرال بوده 
است؛ یعنی رویکردی که مناسبات ظالمانه قدرت در 
الگوی استکباری قرن مدرن را به عنوان الگوهای رسمی 
می  کند.  عمل  آنها  چارچوب  در  و  پذیرفته  مقبول  و 
اقتصاد  حوزه  در  نئولیبرالی  و  لیبرالی  رویکرد  همین 
شرایط نابرابری و ناعدالتی اجتماعی را رقم زده است. 
همچنین توجه به این مسئله ضروری است که عدالت 
حقیقتى چندبعدى است، لذا پاى فشردن بر یک بعد 
عدالت مانند بعد اقتصادى و غفلت از دیگر ابعاد آن نیز 

آفت تحقق حقیقى عدالت است.

 

خبرخوب

عیدی ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومانی 
کارگران در نوروز ۱۴۰۳

 ۱۰ حداقل  امسال  کار  قانون  کارگران مشمول  کلیه 
میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و حداکثر ۱۵ میلیون و 
دریافت  خود  کارفرمایان  از  عیدی  تومان  هزار   ۹۰۰

خواهند کرد.
تعیین  نحوه  قانون  طبق  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
عیدی و پاداش سالانه کارگران شاغل در کارگاه های 
مشمول قانون کار مصوب سال ۱۳۷۰ همه کارفرمایان 
کارگاه های مشمول قانون کار مکلف هستند به هر 
یک از کارگران خود به نسبت یک سال کار معادل ۶۰ 
روز آخرین مزد،  به عنوان عیدی و پاداش بپردازند و 
مبلغ پرداختی از این بابت به هر یک از کارگران نباید 
از معادل ۹۰ روز حداقل مزد روزانه قانونی تجاوز کند.
حداقل  کارگران،  سال  پایان  عیدی  تعیین  مبنای 
دو و حداکثر سه برابر مصوبه دستمزد شورای عالی 
را  حقوق  پایه  ماه  دو  باید  کارفرمایان  و  است  کار 
به عنوان حداقل عیدی و سه ماه پایه حقوق را به 
عنوان حداکثر عیدی و پاداش آخر سال به نیروهای 
کار خود بدهند. در کارگاه هایی که طرح طبقه بندی 
مشاغل دارند، مبنای محاسبه عیدی و پاداش سالانه 
کارگران مزد گروه و پایه یا مزد مبنا و در واحدهای 
فاقد طرح طبقه بندی، مزد ثابت یعنی مزد شغل و 
مزایای ثابت پرداختی به تبع شغل خواهد بود. به 
سال  پایان  پاداش  و  عیدی  پرداخت  معمول  طور 
تأمین  بازنشستگان  و  کار  قانون  مشمول  کارگران 
نظر گرفتن  در  با  و  کار  قراردادهای  اجتماعی طبق 
تعطیلی بانک ها، آغاز تعطیلات عید و انجام برخی 
حسابرسی ها معمولًا از ۲۰ اسفند ماه آغاز می شود اما 
برخی از کارفرمایان آن را به روزهای آخر سال موکول 
می کنند  واریز  ماه  بهمن  یا  دی  حقوق  با  و  نکرده 
تا خانوارهای کارگری با فراغ بال بیش تر نسبت به 
تهیه مایحتاج شب عید اقدام کنند. شورای عالی کار 
۲۹ اسفند سال گذشته در نشست تعیین دستمزد 
افزایش حداقل دستمزد کارگران برای سال ۱۴۰۲ را 
حقوق  پایه  اساس  این  بر  کرد.  تصویب  درصد   ۲۷
تومان   ۳۳۰ و  هزار   ۳۰۷ و  میلیون   ۵ به  کارگران 
افزایش یافت. با احتساب فرمول حداقل و حداکثر 
عیدی، کارگران امسال حداقل ۱۰ میلیون و ۶۱۴ هزار 
و ۶۶۰ تومان و حداکثر ۱۵ میلیون و ۹۲۲ هزار تومان 

دریافت خواهند کرد. 
کار  روزهایی که  تعداد  و  به سنوات  بسته  کارگران 
کرده اند مستحق دریافت عیدی هستند و عیدی و 
پاداش کامل به کارگرانی تعلق می گیرد که یکسال در 
محل کار یا آخرین کارگاه مشغول کار بوده و بیمه 

پردازی آنها به طور کامل صورت گرفته باشد.

سارا نصرتی
بسترهای  مهم ترین  از  یکی  که  اقتصاد  حوزه  در 
امروز  جامعه  در  بی عدالتی  و  نابرابری  ایجاد 
است، برخی ریل گذاری های اقتصادی از ابتدای 
اساسی  اشکالات  دارای  تاکنون  اسلامی  انقلاب 

بوده است



کیمیا عبدالله  پور

اصغر قلندری

باعث  روز  چند  این  در  تهران  شدید  آلودگی 
شده که هاله ای از دود همه جا را فرا بگیرد و 
بناهای مشهور در زیر دود محو شوند، یکی از 

این نقاط برج میلاد بود.

بسیاری  حالیکه  در  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
نظر  از  را  خوبی  شرایط  کشور  استانهای  از 
آلودگی هوا ندارند، این آلودگی شدید هوا در 
بعضی شهرها باعث شده که از دور که شهر را 

می بینید لایه ای از دود بر فراز شهر قرار گرفته 
باشد.این لایه دود در بعضی از شهرها از جمله 
تهران باعث شده است که بسیاری از بناهای 
مشهور شهر اصلًا دیده نشوند و در پوشش دود 
میلاد  برج  بناها  این  جمله  از  شوند،  مخفی 

تهران است.
در تصویر برج میلاد نشان می دهد که از فراز 

قله کلکچال اصلًا دیده نمی شود.

شد محو  هوا  لودگی  آ در  میلاد  ج  شدبر محو  هوا  لودگی  آ در  میلاد  ج  بر
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جامعه
زمین! ساکنان  پیشِ روی  تاریخ«  زمستان  »داغ ترین 

مطالعات مؤسسه فیزیک جوی آکادمی علوم چین حاکی از آن است که اوراسیا و بیشتر بخش های قاره آمریکا 
احتمالًا زمستانی فوق العاده گرم را تجربه خواهند کرد که به احتمال ۹۵درصدی گرم ترین زمستان تاریخ کره زمین 

شماره 1445 - سه شنبه  14 آذر 1402خواهد بود.

پروژۀفنسکشیجادۀمیامی-سبزوار»فعلا«بیسرانجام؛

 وضعیت »ایران، توران و آذر«
 مناسب است

به سبزوار  جادۀ میامی 
توران،  منطقۀ  در 
موجب  این  امر  دارد.  قرار  آسیایی  یوزپلنگ  زیستگاه 
برخورد  و  بالا  به  علت سرعت  عبوری  شده خودروهای 
جاده،  ایمن سازی  برای  بگیرند.  را  جانشان  یوزها  با 
طرح فنس کشی مطرح و مورد موافقت قرار گرفت و 
مقرر شد برای اجرای آن ۲۰ میلیارد تومان اعتبار درنظر 
گرفته شود، اما تاکنون نه اعتباری تخصیص یافته و نه 

فنس  کشی آغاز شده است.
بر اساس آخرین اعلام سازمان حفاظت محیط زیست، 
 ۷ گذشته،  سال  انجام  شدۀ  پایش  های  نتیجۀ  در 
یوزپلنگ ماده، ۲ یوزپلنگ نر و ۸ توله  یوز در منطقۀ 
توران ثبت  شده که نشان می دهد حدأقل ۱۷ قلاده  یوز در 
زیستگاه توران زندگی می کنند. عددِ نگران  کننده  ای که 
برای افزایش آن باید اقدامات عاجل و سازنده  ای صورت 
اطراف  مناطق  و  توران  در  را  اقداماتی  سازمان  گیرد. 
جنوب  و  شرق  شمال،  از  بخش  هایی  در  به ویژه  آن 
شرق توران آغاز کرده که با نتیجه  دادن این اقدامات، 
از  یکی  باشند،  یوزها  برای  امنی  مناطق  می  توانند 
بکرترین مناطق در این محدوده به پل ابریشم معروف 
با  که  تردد می  کنند  آنجا  در  زیادی  یوزهای  که  است 
ارتقاء حفاظت در آنجا می  تواند منطقۀ امنی برای این 
گربه  سان باشد. البته خطر انقراض فقط متوجه یوزهای 
آسیایی نیست، بلکه یوزپلنگ  های آفریقایی هم نیاز 
به حمایت و حفاظت دارند؛ درواقع این گونۀ ارزشمند 
به دلایلی که انسان در تمام آن  ها دخیل است مانند 
جاده  سازی، شکار طعمه و کاهش جمعیت آن  ها مانند 
آهو، جبیر، کل و بز و قوچ و میش، توسعۀ کشاورزی، 
معدنکاوی و درنهایت، نابودی زیستگاه موجب شده تا 

این گونۀ زیبا در معرض خطر انقراض قرار گیرد.
پس از افزایش سرعت تلف  شدنِ یوزپلنگ  ها در آفریقا 
و آسیا، مناطقی به  عنوان زیستگاه  های حفاظت  شده در 
ایران و آفریقا برایشان درنظر گرفته شد، اما از آنجا که 
یوزپلنگ گونه  ای قلمروطلب است، به طور مرتب از این 
زیستگاه  ها خارج و در مناطق آزاد و حفاظت  نشده رفت 
و آمد می  کند و در ایران نیز تعداد زیادی یوز به  همراه 
به  دفعات  توران،  زیستگاه  از  خارج  مناطق  در  توله 

مشاهده شده  اند.
»حسن اکبری« -معاونت محیط زیست طبیعی و تنوع 
زیستی- دربارۀ فنس  کشی جادۀ میامی به سبزوار که 
توران(  )منطقۀ  یوزپلنگ  ها  اصلی  زیستگاه  میان  در 
به سبزوار  واقع شده، گفت: فنس  کشی جادۀ میامی 
مکاتبه  ای  اساس  بر  نرسیده؛  اجرایی  مرحله  به  هنوز 
که میان سازمان و وزارت راه صورت گرفت، قرار شد 
تومان  میلیارد   ۲۰ مبلغ  بودجه،  و  برنامه  سازمان  که 
برای این کار تخصیص دهد، اما با وجود پیگیری  های 
صورت  گرفته تاکنون به نتیجه  ای نرسیده است. در طرح 
فنس  کشی، یک محدودۀ حدود ۷۰ کیلومتری تعیین 
شده بود که قرار بود بخشی از آن نورپردازی و بخشی 
هم فنس  کشی شود. در بخش  هایی که فنس  کشی می 
شد قرار بود زیرگذرها و آب  گذرها نیز مرمت شوند؛ به 
طوری که یوزها بتوانند از زیر آن  ها عبور کنند که البته 
کیلومتر   ۲ حدود  اما  نگرفته،  اقدامی صورت  تاکنون 
نورپردازی شده تا هم دید راننده و هم حیوان در زمان 

عبور از جاده بهتر شود.
سرعت  کاهش  دیگر،  مهم  نکتۀ  داد:  ادامه  اکبری 
این  در  اقداماتی  است.  محدوده  این  در  رانندگان 
زمینه صورت گرفت اما مدتی معطل مجوز کمیسیون 
حمل  ونقل راه  ها برای کاهش سرعت بودیم که برای 
اجرای آن مقاومت زیادی وجود داشت، اما درنهایت 

با اجرای یکسالۀ آن موافقت شد و میانگین سرعت 
 ۹۰ به  کیلومتری   ۴۵ حدود  پرخطر  مسیر  این  در 
مجموع  در  اما  یافت؛  کاهش  ساعت  در  کیلومتر 
باید بگوییم از آن چیزی که در طرح دیده شده بود 
بخش بسیار کمی اجرا شده و نمی  توانیم بگوییم در 
زمینۀ پیشگیری از تصادفات اثربخش است، ولیکن 
امیدواریم حدأقل کاهش سرعت با سرعت بیشتری 

به نتیجه برسد.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان 
از  یکی  طبیعتا  کرد:  تأکید  زیست  محیط  حفاظت 
یوز فقط  اما مسئلۀ  تهدیدات، جاده است،  و  مسائل 
تهدیدات  نظر  به  نمی  شود،  حل  مشکل  یک  این  با 
در  طعمه  کمبود  و  ناامنی  مانند  دیگری  مهم  بسیار 
زیستگاه  های اطراف توران است که غالبا زیستگاه  های 
آزاد و خارج از مناطق چهارگانه هستند، منطقۀ توران 
از  قابل  توجهی  بخش  اما  است،  بزرگ  نظر وسعت  از 
آن کویری است، بخشی پوشش ضعیف گیاهی دارد 
و بخشی هم دارای تعداد قابل  توجهی دام و سگ گله 
است، بخش کوچکی از آن تقریبا بکر است و به  عنوان 
آن  و  می  شود  محسوب  یوز  زیستگاه  مرکزی  هستۀ 
بخش کوچک به  گونه  ای است که به  هیچ  وجه نمی  تواند 
قلمرو یوزپلنگ را پوشش بدهد، حتما یوزها مرتب از 
دنبال طعمه  به  آن محدوده خارج می  شوند؛ درواقع، 
و فضای امن و قلمروهای مناسب از زیستگاه خارج 
می  شوند و مشاهداتی که امسال نیز از یوزپلنگ هم 
از سوی جوامع محلی و هم محیط  بانان انجام گرفت، 
توران  آزاد شمال  زیستگاه  های  در  قابل  توجهی  بخش 
مناطق  از  خارج  زیستگاه  های  آن  ها  درحالی  که  بود، 
حفاظت  شدۀ ما هستند و عملا در آنجاها محیط  بانی 
نداریم و طعمه هم کافی نیست. باید بتوانیم فضاهای 
کنیم  ایجاد  یوز  برای  توران  از  را خارج  مناسبی  امن 
اما  گرفت،  صورت  زیادی  تلاش  های  این  کار،  برای  و 
متاسفانه افزایش نیرو و ارتقاء سطح حفاظتی مناطق 
اطراف توران با مشکلات متعددی روبه  روست. از طرفی، 
مناطق هم طولانی  ارتقاء سطح حفاظتی  فرآیندهای 
محدودیت  های  دلیل  به  مهم  تراینکه  همه  از  است، 

اداری، اعتباری و مالی افزایش نیرو و امکانات دولتی 
امکان  پذیر نیست، بنابراین برای بخشی از محدوده  های 
جنوب شرقی تفاهم  نامه  ای را با بخش خصوصی امضاء 
کردیم و آنجا تعدادی نیرو را بخش خصوصی جذب 
کرده و حفاظت را تقویت کردیم؛ البته زمان می  برد تا 
کارهایی که آنجا شروع شده جواب بدهد. در منطقۀ 
جنوب شرق توران برنامۀ تکثیر طعمۀ یوزها مانند آهو، 
قوچ و میش را با همکاری بخش خصوصی در دست 
اجرا داریم که امیدواریم تا دو سال آینده طعمه  هایی 
که با اصول محیط  زیستی و تحت نظارت سازمان در 
شرایط تقریبا نیمۀ وحشی تکثیر می  شوند، در طبیعت 
هم  توران  شرقی  جنوب  وضعیت  تا  شوند  رهاسازی 
در  مناسبی  طعمۀ  هم  و  شود  امن  یوزپلنگ  برای 
اختیارش قرار گیرد که بتواند بخشی از جمعیت گونه 
به آن سمت برود. معاون محیط  زیست طبیعی و تنوع 
زیستی سازمان ادامه داد: مقدمات این  کار انجام شده و 
امیدواریم که تا چند روز آتی به شکل اجرایی دربیابد، 
اما باز هم برآورد ما این است که تقریبا دوسال زمان 
می  برد تا حفاظتی که در آنجا شروع می  شود منجر به 
تغییر شرایط و بهینه  سازی اوضاع برای حضور یوزها 
بلندمدت  به  شکل  که  است  اقداماتی  این  ها  شود، 
برنامه  ریزی شده  اند و می  تواند در نگهداری و حفاظت 

یوزهایی که در طبیعت هستند، مؤثر باشد.
منابع  کمبود  مسائل،  این  تمام  در  کرد:  تأکید  وی 
منابع  طرفی  از  به  هر  حال،  ماست؛  چالش  اعتباری 
دولتی به  هیچ  وجه کفاف اقدامات سریع و مؤثر را برای 
یوز نمی  دهد و روش  هایی مانند صندوق ملی  نجات 
محیط  زیست هم که می  تواند حمایت بخش خصوصی 
نتوانست  نیز  باشد  داشته  را  یوز  نجات  حامیان  و 
کمک  های چندانی را جذب کند که بتوانیم برنامه  ریزی 

مناسب و مؤثری را انجام دهیم.
اکبری در پایان دربارۀ وضعیت »ایران، توران و آذر« سه 
یوز ماده  ای که در سایت تکثیر توران نگهداری می  شوند 
گفت: وضعیت آن  ها مناسب است و مشکلی ندارند؛ 
وقتی  و  ندارد  بارداری مجدد مشکلی  برای  ایران هم 

زمانش برسد اقدامات لازم را انجام خواهیم داد.

 

شفافیت

تکذیب ادعای مازوت سوزی در نیروگاه های 
پایتخت؛

نیروگاه های تهران از مازوت 
استفاده نمی کنند

هیچ  است  ۱۰سالی  حدود  تهران  در  که  درحالی 
مصرف مازوتی برای تولید برق نداشته ایم، باز هم 
عده ای نوک پیکان انتقاد آلوده سازی هوای تهران را 
به سمت مازوت سوزی نیروگاه ها می گیرند، ادعایی 

که با واقعیت همخوانی ندارد.
به گزارش دنیای هوادار؛ در روزهای اخیر که شدت  
آلایندگی هوا در کلان شهرها به ویژه تهران به اوج 
را  نیروگاه ها  رسیده است، برخی مازوت سوزی در 
کرده اند،  عنوان  هوا  آلایندگی  تشدید  اصلی  علت 
تهران،  شهر  اسلامی  شورای  جلسات  در  جمله  از 
صورت  نیروگاه ها  در  مازوت سوزی  به  انتقاداتی 
دفتر  مدیرکل  جعفرزاده«  »ساناز  است.  گرفته 
برنامه ریزی و بهره برداری تولید شرکت برق حرارتی 
در این خصوص بیان کرد: در سال جاری تا امروز 
هیچ یک از نیروگاه های استان تهران و استان البرز، 
کسی  اگر  و  نکرده اند  مصرف  مازوت  به هیچ وجه 
به علت  تهران  روزهای  این  آلایندگی  می کند  ادعا 
را  خود  مستندات  است،  نیروگاه ها  مازوت سوزی 
گازی  نیروگاه های  اساساً  افزود:  وی  دهد.  ارائه 
استفاده  امکان  نظر فنی  از  نیروگاه ری،  همچون 
بخاری  نیروگاه های  و  ندارند  را  از سوخت مازوت 
تهران نیز نزدیک به 10 سال است که مازوت دریافت 

نمی کنند.
سوخت  مصرف  آمار  کرد:  تصریح  جعفرزاده 
نیروگاه ها به خصوص نیروگاه هایی که در نزدیکی 
مستمر  رصد  تحت  شده اند،  واقع  کلان شهرها 
نهادهای نظارتی است و این که نیروگاه های تهران 
مازوت مصرف نمی کنند، موضوعی است که مورد 
ادعاهایی  و  است  نظارتی  نهادهای  تمامی  تأیید 
در خصوص مصرف مازوت در نیروگاه های تهران، 

کاملًا نادرست است.
سخنگوی  مشهدی«  رجبی  »مصطفی  همچنین، 
صنعت برق در خصوص طرح برخی ادعاها مبنی 
نیروگاه ها  توسط  مازوت  داشتن مصرف  نقش  بر 
در آلایندگی این روزهای هوای تهران گفت: مخازن 
مازوت در نیروگاه های تهران سالهاست که پلمب 
از  تهران  در  نیروگاهی  هیچ  هم اکنون  و  شده اند 
مازوت استفاده نمی کند.وی توضیح داد: کمتر از 10 
درصد نیروگاه های کشور امکان استفاده از سوخت 
مازوت را دارند و نیروگاه ها در مراکز پرجمعیت از 

سوخت گاز و یا گازوییل استفاده می کنند.
سخنگوی صنعت برق تأکید کرد: با توجه به اینکه 
نیروگاه های  توسط  کشور  برق  تولید  درصد   90
ذخیره سازی  پیش بینی  می شود،  تأمین  حرارتی 
سوخت زمستان این نیروگاه ها از قبل انجام شده 
است و با صرفه جویی مشترکان در مصرف برق و 

گاز مشکلی در تأمین برق وجود نخواهد داشت.
وی ادامه داد: از 140 نیروگاه بزرگ کشور فقط 16 
نیروگاه  بخاری قابلیت مصرف مازوت دارند و در 
کل کشور فقط 16 نیروگاه بخاری وجود دارد و بقیه 
نیروگاه ها گازی و سیکل ترکیبی هستند که امکان 

مصرف مازوت را ندارند.
فقط  هم  تهران  در  کرد:  تصریح  مشهدی  رجبی 
سال  از  که  است  بخاری  نیروگاه  بعثت،  نیروگاه 
است  شده  پلمب  آن  مازوت  مصرف  بخش   91
در هیچ  برق  تأمین  برای  تهران  در  در مجموع  و 

نیروگاهی مازوت مصرف نمی شود.



سرپرست شرکت گاز استان البرز گفت: اگر مصرف گاز هموطنان از 
۱۲۵۰ متر مکعب در ماه بیشتر شود به ازای هر ۱۰۰ متر مکعب حدود 
۷۵۰ هزار تومان باید پرداخت کنند که از آنها درخواست داریم تا به 

این موارد توجه کنند.
به گزارش دنیای هوادار؛ »کامران ایمانی فولادی« بیان کرد: مهم ترین 
اولویت شرکت گاز البرز عبور آرام و بدون دغدغه از فصل زمستان است 
برنامه ریزی در تلاش هستیم که زمستان پیش رو قطعی گاز  با  و 
نداشته باشیم. وی اضافه کرد: مناطقی که در سنوات گذشته در فصول 
سرد سال با افت فشار مواجه بودند شناسایی شده  و  برای جلوگیری 
از افت در این مناطق طرح ها و پروژه های ضربتی در حال اجراست.
وی با بیان اینکه قطعا با مصرف بهینه و صرفه جویی مردم می توانیم 
روزهای سرد سال را بدون دغدغه پشت سر بگذاریم، توضیح داد: تحقق 
سرپرست  نیست.  امکان پذیر  مشترکین  همکاری  بدون  هدف  این 
شرکت گاز استان البرز در ادامه با تشریح وضعیت گازرسانی به محور 
کرج به کندوان گفت: در پایین دست سد همه روستاها گازدار شده اند. 
این مسئول اضافه کرد: در بالای سد هم یک شهر و ۳۷ روستا وجود 
دارد که ۳۴ روستای آن گازدار شده و گازرسانی به سه روستای باقی 
مانده هم در حال انجام است.ایمانی توضیح داد: بر اساس اقلیم بندی 
انجام شده ایران به پنج اقلیم آب و هوایی تقسیم شده است که بر 

اساس مصرف، گازبهای آنها به صورت پلکانی محاسبه می شود.

سرپرست شرکت گاز استان البرز :

همه روســتاهای پایین دست سد 
ج به شــبکه گاز متصل شده اند کر

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج 
سبز  فضای  اولویت دار  پروژه های  فیزیکی  پیشرفت  روند  گفت: 

تسریع خواهد شد.
و  بررسی  جلسه  در  عاقلی«  »علیرضا  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
پایش پروژه های اولویت دار، بر تسریع در روند پیشرفت فیزیکی 
پروژه های اولویت دار فضای سبز تأکید کرد و گفت: این پروژه ها 
در راستای خدمات رسانی بیشتر به شهروندان است؛ بنابراین باید 

این پروژه ها در زمان و موعد مقرر به اتمام و بهره برداری برسند.
وی افزود: فاز دوم پروژه پاکرود با اتصال به میدان تاریخی کرج 

باید تا پایان سال تکمیل و به بهره برداری برسد.
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج 
اعلام  زمان بندی  جدول  با  مطابق  می بایست  پروژه ها  کرد:  بیان 
شده تکمیل شود و مدیران چنانچه نسبت به برنامه زمانی عقب 
دستیابی  در جهت  کاری مختلف  تعریف شیفت های  با  هستند 
به نتایج مطلوب برنامه ریزی داشته باشند. عاقلی با بیان اینکه 
به  سال  پایان  تا  کرج  سبز  فضای  مهم  و  اولویت دار  پروژه   ۱۰
بهره برداری می رسد، اضافه کرد: پروژه احداث تصفیه خانه محلی 
کرج در خط چهار حصار با ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی در آستانه 
بهره برداری قرار دارد و تنها عملیات لوله گذاری و نصب تأسیسات 

مکانیکی و برقی آن باید انجام شود.

رئیس سازمان سیما، منظر شهرداری کرج:

۱۰ پروژه اولویت دار فضای سبز 
ج به بهره برداری می رسد کر
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البــرز
رسید نفر   ۱۶۰۰ به  البرز  پزشکی  علوم  دانشگاه  ظرفیت 
معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه علوم پزشکی استان البرز، با بیان اینکه این دانشکده  یکی از دو دانشکده بزرگ پزشکی 
کشور است ، گفت: در حال حاضر ظرفیت پذیرش 1600 دانشجو در دانشگاه وجود دارد، اما قابلیت پذیرش دو هزار دانشجو را در 
دانشگاه را داریم. بهرام بنده یزدانی افزود: پروژه دانشکده دانشگاه علوم پزشکی استان البرز پروژه خیرساز است.  شماره 1445 - سه شنبه  14 آذر 1402

باحضورمسئولان؛

زنگ پژوهش در البرز به صدا در آمد

البرز  استانداری  منابع  و  توسعه مدیریت  معاون 
گفت: برای عقب نماندن از مسیر تولید علم، باید 
فرهنگ  تغییر  به  مدارس دست  از  اول  وهله  در 
بزنیم و پژوهش را وارد مدارس و خانواده ها کنیم.
به گزارش دنیای هوادار؛ »کاوه حدادپور« در مراسم 
اختتامیه نمایشگاه هفته پژوهش و فناوری البرز 
که روز دوشنبه ۱۳ آذر در دبیرستان فرزانگان کرج 
برگزار شد، گفت: انسان در طول تاریخ در دو مسیر 
به  افزودن  از تجربه نسل های گذشته و  استفاده 

تجارب قبلی سیر تکامل را طی کرده است.
پژوهش  تکاملی،  مسیر  این  در  افزود:  حدادپور 
مهمترین راه افزودن به تجارب است به خصوص 
تولید علم در  اخیر سرعت  این که طی ۵۰ سال 
جهان بسیار بالا رفته و اگر ما از این سرعت عقب 

بمانیم از مسیر تکامل عقب خواهیم ماند.
تولید  در  ما  که کشور  این  بیان  با  ادامه  در  وی 
اما  افزود:  است،  کرده  عمل  موفق  بسیار  علم 
تبدیل این تولیدات به نتیجه و محصول کار بسیار 

برای  افزود:  البرز  استاندار  معاون  است.  سختی 
از  اول  باید در وهله  این مسیر،  از  نماندن  عقب 
مدارس دست به تغییر فرهنگ بزنیم و پژوهش 
را وارد مدارس و خانواده ها کنیم و در ادامه تعداد 
پژوهشگران خود را افزایش دهیم. در کشور ما به 
ازای هر یک میلیون نفر بین ۶۰۰ تا ۸۰۰ پژوهشگر 
داریم؛ در حالی که در جهان این رقم حدود هزار 
پژوهشگر و در چند کشور توسعه یافته این تعداد 

به پنج هزار پژوهشگر می رسد.
رئیس  آباد«  خلیل  کلانتری  »حسین  ادمه  در 
دانشگاه آزاد اسلامی البرز گفت: هر ساله با توجه 
به  ماه  آذر  گرفته،  صورت  برنامه ریزی های  به 
در هفته  دارد.  اختصاص  پژوهش  برگزاری هفته 
پژوهش امسال هم اقدامات لازم برای تجلیل از 
فناوران برتر استان، دانش آموزان و فرهنگیان و 
... صورت گرفته و نمایشگاه هفته پژوهش هم 
برگزار می شود.وی افزود: در طول هفته پژوهش با 
توجه به مسائل و موضوعات استان، ۴۰ نشست 

تخصصی برگزار می شود.
هم  امروز  کرد:  تصریح  البرز  آزاد  دانشگاه  رئیس 
در  پژوهش  زنگ  پرورش  و  آموزش  همکاری  با 
از  این  که  آمد  در  به صدا  کرج  فرزانگان  مدرسه 
اهمیت ترویج فرهنگ پژوهش در نسل های جدید 
آباد  دارد. کلانتری خلیل  دانش آموزان حکایت  و 
در ادامه گفت: نمایشگاه هفته پژوهش از ۱۴ آذر 
در استان برقرار می شود و بخش های متفاوتی در 
زمینه فنی-مهندسی، کشاورزی، هوش مصنوعی، 
نمایشگاه  این  در  دارد.  انسانی  علوم  و  ابزار 
برای  هم  بازاری  و  ارائه  مختلفی  محصولات 
تجاری سازی دستاوردهای پژوهشی در نظر گرفته 

شده است.

 

روزنه

به دلیل ایفا نکردن تعهدات ارزی؛ 
یک شرکت بازرگانی در البرز به ۷۲ 
میلیارد ریال جریمه محکوم شد 

مدیرکل تعزیرات حکومتی البرز گفت: یک شرکت 
بازرگانی متخلف به علت عمل نکردن به تعهدات 
ارزی خود در این استان به پرداخت۷۲ میلیارد و 

۳۰۲ میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد.
به گزارش دنیای هوادار؛ حمیدرضا کیوانفر بیان کرد: 
بازرگانی ۱۳۴  متخلف  این شرکت  بررسی ها،  طبق 
هزار و ۲۰۰ یورو معادل ۳۶ میلیارد و ۱۵۱ میلیون 
ریال از بانک تجارت برای واردات کالا دریافت کرده 
بود، اما به تعهدات خود عمل نکرد. وی تصریح کرد: 
پرونده این شرکت در شعبه پنجم ویژه رسیدگی به 
تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی استان 
اتهام  البرز رسیدگی شد که شعبه رسیدگی کننده 
انتسابی را محرز و علاوه بر بازگرداندن ارز و تعلیق 
 ۷۲ پرداخت  به  را  شرکت  بازرگانی،  کارت  ماهه   ۶
میلیارد و ۳۰۲ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.

در آستانه سفر رئیس جمهور به البرز؛
چهار طرح آبفا مورد بهره برداری 

قرار می گیرد
مدیرعامل شرکت آبفا استان البرز اعلام کرد: چهار 
پساب،   بازچرخانی  و  آبرسانی  بزرگ  و  مهم  طرح 
مصوب سفر اول رئیس جمهور در این استان آماده 

بهره برداری شده است.
حمیدرضا نامداری افزود: این طرح ها شامل توسعه 
دوم  بخش  تکمیل  کرج،  شهر  آب  تصفیه خانه 
تصفیه خانه فاضلاب کرج، طرح آبرسانی به شهر 
گرمدره از سد کرج و طرح آبرسانی از سد طالقان به 
نظرآباد است. وی ادامه داد: برای احداث و تکمیل 
این طرح ها در مجموع ۱۲ هزارو۹۳۰ میلیارد ریال 
از محل اعتبارات مصوب سفر اول رئیس جمهور 
به استان البرز هزینه شده است. نامداری گفت : 
برای  آبفا در سفر نخست رئیس جمهور  ۲۱ طرح 
استان البرز تصویب شد و بیشتر این طرح ها دارای 

پیشرفت فیزیکی بالا هستند.

 ۸۵ درصد از تصادفات
 شهری البرز مربوط به عابرین 

پیاده است
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری البرز با 
اشاره به اینکه ۸۵ درصد از تصادفات شهری مربوط 
استان  شهرداری های  از  است،  پیاده  عابرین  به 
خواست نسبت به رفع نقاط حادثه خیز با همکاری 

دستگاه های ذیربط اقدام کنند.
به گزارش دنیای هوادار؛ »احمد افضلی« در دهمین 
جلسه شورای ترافیک و کمیسیون ایمنی و سوانح 
البرز افزود: بر اساس اعلام رسمی از سوی  استان 
در  نفر   ۹۲ امسال  ماهه  استان طی هشت  پلیس 
سوانح رانندگی استان جان باخته اند که ۸۶ نفر از 
آنان عابرین پیاده بودند. وی تصریح کرد: به منظور 
شهرداری  به ویژه  شهرداری ها  آمار  این  کاهش 
کلانشهر کرج باید نسبت به فعال کردن و رفع نواقص 
پله های برقی سطح شهر اقدام کنند. افضلی افزود: 
ذخیره سازی مناسب نمک و ماسه برای ایمن سازی 
مسیرها در این مقوله از اهمیت به سزایی برخوردار 

است و باید مورد توجه قرار گیرد.

تدوین طرح های کلان حوزه انرژى 
در شورای پدافند غیرعامل البرز

طرح های کلان شورای پدافند غیر عامل استان البرز 
در حوزه انرژی و تأمین نیازهای ضروری با دیدگاه 
امنیتى  ریاست معاون سیاسى،  به  پژوهش محور 
پدافند  استاندارى و جانشین شوراى  و اجتماعى 

غیرعامل استان، بررسی شد.
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استانها
توانایی« و  »دانایی  جشنواره  در  البرزی  دختران  توسط  نخست  رتبه   ۵ کسب 

دانش آموزان دختر استان با کسب ۵ رتبه نخست، به کار خود در بزرگترین جشنواره کتابخوانی دانش آموزان کشور »دانایی و 
توانایی« پایان دادند. نیایش تاران از ناحیه چهار کرج، النا قاسمی از ناحیه دو کرج، زهرا سوری از اشتهارد، فاطمه کولیوند 

شماره 1445 - سه شنبه  14 آذر 1402از ناحیه دو کرج و دیانا روانفر از ناحیه چهار کرج منتخب کشوری شدند.

اصغر قلندری

پویایی و توسعه زیرساخت های والیبال کارگری 
اصفهان با هیأت جدید

ورزش  هیئت  والیبال  انجمن  جدید  مسئولان 
کارگری استان اصفهان منصوب شدند.

»عبدالله  دکتر   سوی  از  جداگانه ای  احکام  طی 
شاطری«  سرپرست هیئت ورزش کارگری استان 
اصفهان  مسئولان  انجمن  والیبال هیئت ورزش 

کارگری استان اصفهان منصوب شدند.
به گزارش دنیای هوادار؛  مراسم معارفه خانم عزت 
نقوی و آقایان رسول پیمانی، امیر هوشنگ شاه 
ترتیب  به  قلندری  اصغر  و  واعظی  زمانی، سعید 
کمیته  سرپرست  دبیر،  رئیس،  نایب  عناوین  با 
مربیان،  سرپرست کمیته داوران و مسئول روابط 
کارگری  ورزش  هیئت  والیبال  انجمن  عمومی 

استان اصفهان برگزار شد. 
استان  والیبال  هیئت  اعضای  معارفه  مراسم 
در   ۱۴۰۲ ماه  آذر  ششم  دوشنبه  روز  اصفهان 
 2 شماره  کارگران  ورزشگاه  در  واقع  هیئت  محل 
اصفهان )قدس( انجام شد. سرپرست هیئت ورزش 
کارگری استان اصفهان ضمن تبریک به مسئولان 
کارگری  ورزش  هیئت  والیبال  انجمن  جدید 
استان،  قهرمانی  مسابقات  پیگیری  در  تسریع 
مربیگری،  و  داوری  آموزشی  دوره های  برگزاری 
ورزشی  تقویم  تصویب  و  مدون  برنامه های  ارائه 
را  شهرستان ها  انجمن  نمودن  فعال  و  انجمن 
ضروری خواند و گفت: آموزش مربیان و داوران در 
درشته های مختلف ورزشی از الزامات انجمن های 

ورزشی کارگران استان اصفهان می باشد.
شهباز صدری داور بازنشسته و ارشد بین المللی 
ناظر سازمان  با عنوان  والیبال که در حال حاضر 
با  باشگاه های کشور  والیبال  برتر مسابقات  لیگ 
فدراسیون والیبال همکاری تنگاتنگی دارد، سالیان 

متمادی در پست ریاست هیئت والیبال کارگران 
و  مسابقات  برگزاری  مسئول  و  اصفهان  استان 
کمیته داوران هیئت والیبال استان اصفهان منشأ 
حکمی  طی  که  است  بوده  ارزشمندی  خدمات 
عبداله شاطری،  سرپرست هیئت  دکتر  از سوی 
ورزش کارگری استان اصفهان، به سمت سرپرست 
استان  کارگری  ورزش  هیئت  والیبال  انجمن 

منصوب شد. 
در مراسم معارفه همکاران سرپرست جدید، استاد 
صدری با تبریک  انتصاب مسئولان جدید انجمن 
در  والیبال  مسابقات  برگزاری  کرد:  بیان  والیبال 
در  کارگران،  فرزندان  برای  سنی  مختلف  رده های 
دو بخش پسران و دختران و همچنین تسریع در 
برگزاری دوره های داوری و مربیگری والیبال آقایان 
و بانوان، راه اندازی والیبال کارگران شهرستان های 
دو  هر  زیرساخت های  توسعه  برنامه  در  استان 

آقایان در دستور کار انجمن قرار  بانوان و  بخش 
دارد که به یاری خدا و حمايت سرپرست هیئت 
ورزش کارگری استان برابر تقویم تدوین شده اجرا 

خواهد شد.
شایان ذکر است، پس از جداشدن  هیئت ورزش 
کارگری از اداره امور باشگاه کارگران استان، حضور 
هیئت  سرپرست  عنوان  به  شاطری  عبدالله  دکتر 
پیشرفت  در  روشنی  آینده  نوید  کارگری  ورزش 
در  که  می دهد  اصفهان  استان  کارگران  والیبال 
والیبال  در  رفیعی  جایگاه  از   ۷۰ و   ۶۰ سال های 
مراسم  است.  بوده  برخوردار  کشورمان  کارگران 
انجمن  مجموعه  زیر  و  سرپرست  احکام  اهدای 
دکتر  حضور  با  اصفهان  استان  کارگری  والیبال 
شاطری سرپرست هیئت ورزش کارگری استان و 
استاد شهباز صدری سرپرست جدید هیئت والیبال 
هيئت ورزش کارگری استان اصفهان برگزار گردید.

 

دریچه

دبیر جشنواره فرهنگی هنری »چشمه« 
اعلام کرد:

راه یابی ۲۴ نمایش از البرز به 
بخش پایانی جشنواره هنری کشور 
دبیر جشنواره فرهنگی هنری »چشمه« گفت: پس 
دبیرخانه  به  آثار رسیده  انجام شده  داوری های  از 
رویداد  این  پایانی  مرحله  به  اثر   ۲۴ جشنواره، 

کشوری در استان البرز راه یافتند.
بیان  با  آزاد روستا«  »امیر  به گزارش دنیای هوادار؛ 
اینکه این جشنواره در بخش های هنرهای نمایشی، 
هنرهای تجسمی، ادبیات و فیلم برگزار شده است، 
افزود: بخش نمایشی نخستین جشنواره فرهنگی و 
هنری چشمه در ۲ قسمت صحنه ای و خیابانی در 
تیرماه سال جاری فراخوان داد که در نهایت ۱۱۲ اثر از 
سراسر کشور به دبیرخانه جشنواره رسید.وی بیان کرد: 
نمایش های منتخب بخش پایانی این جشنواره در 
بخش صحنه ای شامل تاریکی از امین آبان، شیدایی 
گم  مادرش  را  شتربچه ای  که   داننده فرد،  علیرضا  از 
 کرده  بود از مجید میرحسینی از استان مرکزی، تبر 
از فروزان  حسینی، حرف آخر از شایان  فلاحیان، پری 
از مهدی  فتحی و شب  تیغ  خواب از حمیده  فراهانی 
سوسوی  وصله ای  بر  نمایش های  وی  هستند. 
فانوس از سهیل  سامانی پور، پارانویا از سپیده  توکلی، 
از  صحرایی  دلفین   ابراهیمی،  داود  از  هشت خان 
علی پرتوی، به موازات از مژگان  چارانی، در اسکله از 
اسماعیل  آقامحمدی، اسم  شب از ناهید حق شناس، 
احسان   از  شب واقعه  و  رباط جزی  رضا  از  شوتینگ 
فلاحیان را از دیگر آثار منتخب در بخش صحنه ای 
عنوان کرد. آزادروستا آثار منتخب بخش خیابانی را 
شامل زندگی ضرب در دو از احسان فلاحیان، خیابان 
دوست از ابراهیم  سیمین، جولا از مهدی  روزبهانی، 
بازمانده از هدی  افشار، خط  پایان از فرزاد حسینی، 
اضمحلال از علی  کشاورزی و دنیای  پر امید از مرضیه  
ذاکری اعلام کرد. وی یاد آور شد: ۱۱۲  اثر نمایشی  از 
سراسر کشور به  دبیرخانه  ارسال و مورد بررسی  قرار 
گرفت که موضوعاتی همچون مسافت، امکانات  اجرا 
)اعم  از سالن  نمایش، و حجم  دکور ( مورد ارزیابی  
قرار گرفت  که با احترام  به  همه  هنرمندان، آثار فوق در 

جشنواره  چشمه  هشتگرد به  رقابت می پردازند.

در آستانه سفر رئیس جمهور به البرز؛ 
مقدمات آزادسازی ۱۶۰ زندانی 

جرائم غیرعمد فراهم شد 
مدیر کل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری 
و  خیرین  صمیمی  نشست  برگزاری  از  البرز 
صنعتگران استان جهت آزادسازی زندانیان جرائم 

غیر عمد خبر داد.
به گزارش دنیای هوادار؛ نشست صمیمی جمعی 
با  استان  صنعتگران  و  نیک اندیش  خیرین  از 
و  شکایات  به  رسیدگی  دفتر  کل  مدیر  حضور 
و  جمهوری  ریاست  نهاد  مردمی  درخواست های 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندارى و مدیر 
استان  تربیتی  و  تأمینی  اقدامات  و  زندان ها  کل 
تشکیل شد. »محمد جواد كاظمینی« مدیر کل دفتر 
امور اجتماعی و فرهنگی استانداری البرز با تأکید 
بر استفاده از ظرفیت خیرین و فعالاین اقتصادی در 
حوزه مسئولیت های اجتماعی، گفت با مساعدت و 
اقدام خیر جمعی از صنعتگران و خیرین خداجو 
جرائم  زندانیان  از  نفر   160 آزادسازی  مقدمات 
غیرعمد و ۵۰ نفر زندانی مالی حائز شرایط استان 
با  زندانیان  از  این تعداد  امیداست  نهایی شد که 
به  و  آزاد  استانی  سفر  در  جمهور  ریاست  حضور 
کانون گرم خانواده خود باز گردند. کاظمینی افزود: 
از آنجائی که اکثر زندانیان سرپرست خانوار و دارای 
و  بخشی  بین  هماهنگی های  با  هستند،  فرزند 
تعامل کمک های بی دریغ خیرین نیک اندیش برای 
1500 نفر از خانواده های زندانیان مایحتاج ضرورى 
و لوازم التحرير برای فرزندان آنان در سال تحصیلی 

جدید تهیه و توزیع شد. 

برابر دادنامه شماره 140201390003684944 صادره از شعبه 8 دادگاه خانواده شهرستان کرج زوج آقای سید وحید موسوی 
جاسمی به دفتر طلاق شماره ۱۳ کرج مراجعه نموده و تقاضای ثبت طلاق را دارد؛ لذا به خانم کلیه شهربانو هاشمی خوی 
اخطار می شود تا یک هفته پس از رؤیت در دفترخانه حضور یابد در غیر این صورت، برابر قانون اقدام خواهد شد. )1611097(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/05

گهی اخطار )نوبت دوم( آ

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی )نوبت اول(
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۲۹۳۷ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کرج ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم 
امیر مختار نصیری دهقان فرزند کاظم بشماره شناسنامه ۵۷۸۷ صادره از کرج در 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۴۷.۴۸ متر مربع از پلاک ۳۰ فرعی از 
۳۶۲ اصلی واقع در محمد شهر امام خمینی بعد از تالار آیسان خریداری از مالک 
رسمی آقای/ خانم کاظم نصیر دهقان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )1616550( 

تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/09/29

سردفتر ازدواج 69 و طلاق 13 کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی)نوبت اول(
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۲۹۳۹ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم 
شهین کهن ترابی فرزند قنبر بشماره شناسنامه ۹۰ صادره از در یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مساحت ۸۰.۶۰ متر مربع از پلاک ۳۰ فرعی از ۳۶۲ اصلی واقع در 
محمد شهر بلوار امام پشت تالار آیسان خریداری از مالک رسمی آقای / خانم کاظم 
نصیری دهقان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.) 1616556(  

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/29



روزنامه
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ک اوت �ن

ورزش
است غیرحضوری  هفته  پایان  تا  تهران  استان  مدارس  تهران:  استاندار  معاون 
معاون استاندار تهران از غیر حضوری شدن آموزش در مدارس همه مقاطع تحصیلی مدارس این استان 
آلودگی  به شرایط هوا و  با توجه  این تصمیم  پایان هفته جاری خبر داد و گفت:  تا  از فیروزکوه  به  غیر 
اتخاذ شده است. شماره 1445 - سه شنبه  14 آذر 1402

قصهتلخخیمنزتکرارمیشود!؟

بو کسبو کس، خوش استقبال و بد بدرقه

بعد از ناکامی تیم ملی 
رقابت های  در  بوکس 
جهانی و همچنین بازی های آسیایی هانگژو و به 
دنبال آن، استعفای »حسین نهرودی« سرمربی کهنه 
کار این تیم، قطعا اهالی رینگ از فعل و انفعالات 
اخیر و باز شدن پای یک کوبایی دیگر به کادر فنی 
با خبر هستند. اما آیا برای جبران فاصله ی ایجاد 
شده بین بوکس ما و کشورهای پیشگام می توان 
او  آیا  بود؟  امیدوار  گمنام  فونتس«  »رینالدو  به 
می تواند در فرصت کوتاه باقی مانده تا رقابت های 
وجود  به  شکاف  پاریس،  المپیک  سهمیه  کسب 
آمده را تا حدی برطرف کرده و تیم تحت هدایت 
خود را به موفقیت برساند یا اینکه قرار است تجربه 

تلخ »خیمنز« دوباره تکرار شود.
گذشته ثابت کرده که این موضوع در بوکس تکراری 
است؛ خوش استقبال و بد بدرقه. فدراسیون بوکس 
بالا  داخلی  مربیان  جنگ  که  زمان  از  برهه ای  در 
خارجی  سرمربی  شرایط  کردن  آرام  برای  می گیرد 
جذب می کند و بعد بدون برنامه و مدتی بعد با 

هجوم و فشار همان مربیان داخلی یا گزینه خارجی 
با وی به بدترین شکل  یا  خودش فراری می شود 

ممکن قطع همکاری می شود.
 همگان به خاطر دارند که خیمنز کوبایی چطور از 
بوکس ایران جدا شد. وی از مهد بوکس به ایران 
آمد و به عقیده بسیاری از مربیان فنی و توانمند 
و غیر ذی نفع  سطح فنی بالایی هم داشت. شاید 
مقصر خود خیمنز بود که با قراردادی نسبتا پایین 
ماه  دو  فاصله  در  و  پیوست  ایران  ملی  تیم  به 
مانده به پایان آن، به خانه اش برگشت. بسیاری از 
کارشناسان معتقدند برخی ویژگی ها و شاخصه ها 
در بوکس ایران مانع موفقیت مربیان خارجی است. 
این همان مواردی است که فونتس کوبایی برای بقا 

و البته موفقیت در بوکس ایران باید بداند.
بدیهی است که در شرایط کنونی جیب بوکس ایران 
مانند بسیاری از فدراسیون های دیگر خالی است. 
فونتس باید بداند یکی از مهم ترین دلایل جذبش 
هم همین مورد بوده یعنی دستمزد نه چندان بالای 
اردوهای  دور  باید  کوبایی  مربی  این  بنابراین  او. 

هزینه بر به ویژه در خارج از کشور را خط بکشد. تهیه 
مکمل و تغذیه گران هم از عهده فدراسیون خارج 
است. فونتس باید با نهایتا چند اردوی داخلی و 
شاید چند اعزام نه چندان گران به کار خود ادامه 
دهد. از شواهد پیداست که فدراسیون بوکس با او 
همکاری خواهد کرد؛ اما این همکاری قطعا در حد 

بضاعت مالی این فدراسیون خواهد بود.
کنترل  و  احاطه  بداند  باید  فونتس  دیگر  از سوی 
مربیان داخلی یکی از مهمترین چالش های پیش 
روی وی در بوکس ایران است. او ممکن است به 
زودی چند دستیار را در کنار خود ببیند که شاید 
نداشته  قبول  را  سرمربی  تفکرات  آنها،  از  برخی 
نهد  بنا  را محکم  اول  باید خشت  فونتس  باشند! 
به  وی  که  رسد  جایی  به  کار  روزی  شاید  وگرنه 
عنوان تماشاگر شاهد تمرین دادن مربیان داخلی 

به بوکسورها باشد!
علاوه بر آن این مربی تازه وارد کوبایی باید  این 
سیاست و مهارت را به خرج دهد که نه اجازه رواج 
ورزشکار سالاری را بدهد و نه بگذارد مهره ای بسوزد. 
چیزی که در گذشته به وفور در بوکس ایران وجود 

داشته است. 
ایران  ورزش  البته  و  بوکس  است  مشخص  آنچه 
نتیجه گراست. سرمربی کوبایی باید بداند به اندازه 
استعدادیابی و کشف پدیده، باید در اندیشه کسب 
وگرنه  باشد.  رو  پیش  مهم  رویدادهای  در  نتیجه 
شوند  رونمایی  اش  تازه  پدیده های  آنکه  از  پیش 
باید با بوکس ایران خداحافظی کند. شاید آخرین 
نکته ای که رینالدو فونتس کوبایی باید بداند این 
است که هرگز وارد حاشیه و چند دستگی بوکس 

ایران نشود.
برای  ایران هم  از داشته های بوکس  او می تواند   
قربانی  هم  و  ببرد  بهره  خود  دانش  و  فن  اثبات 

اختلافات داخلی بوکس ایران نشود.  
مرحله  نخستین  در  ایران  بوکس  ملی  تیم 
مسابقات  که  پاریس  المپیک ۲۰۲۴  انتخابی های 
کسب  از  بود،  هانگژو   ۲۰۲۲ آسیایی  بازی های 
آیا  باید منتظر ماند و دید  بازماند و حالا  سهمیه 
رینالدو فووتس می تواند روح الله حسینی را از این 
تصمیم رو سفید کند یا اوضاع برای بوکس ایران 
پیچیده تر  و  رو سخت  آوردگاه های مهم پیش  در 

خواهد شد؟

 

رخداد

نمایشگاه بین المللی تجهیزات 
سرمایشی و گرمایشی در اصفهان 

گشایش یافت
بیست و دومین نمایشگاه بین المللی تجهیزات و 
تأسیسات سرمایشی و گرمایشی عصر دوشنبه در 

اصفهان گشایش یافت.
مراسم گشایش نمایشگاه بین المللی تجهیزات و 
تاسیسات سرمایشی و گرمایشی با حضور سنجابی 
دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق و هیبت 
تاژ مشاور عالی در امور توسعه روابط دو جانبه اتاق 
مشترک ایران و عراق برگزار شد. ۸۷ در این نمایشگاه 
مجموعه از تولیدکنندگان تجهیزات و سیستم های 
و  سرمایشی  سیستم های  و  تجهیزات  گرمایشی، 
تهویه مطبوع، انواع سیستم های تاسیساتی، انواع 
لوله و اتصالات و گروه های خدماتی و پیمانکاری 
غرفه دارند. بیست و دومین نمایشگاه بین المللی 
تجهیزات و تاسیسات سرمایشی و گرمایشی از روز 
دوشنبه سیزدهم تا هفدهم آذر در محل نمایشگاه 
بین المللی اصفهان واقع در کمربندی شرق، روبروی 
منطقه "روشن دشت" در حال برگزاری  است. این 
پذیرای  الی ۲۱  از ساعت ۱۵  روزه  نمایشگاه همه 

بازدیدکنندگان است.

چهار کتابخانه عمومی در گیلان 
گشایش یافت

از  گیلان  استان  عمومی  کتابخانه های  مدیرکل 
شهرهای  در  عمومی  کتابخانه  چهار  بازگشایی 
لاهیجان، املش، شفت و رشت در هفته پژوهش 

خبر داد .
یاسر تقوی در حاشیه بهره برداری از این کتابخانه ها 
گفت: نخستین آنها کتابخانه عمومی زنده یاد فیض 
لاهیجان بود که امروز با هزینه کرد هشت میلیارد 
ریال بازگشایی شد وی در ادامه بیان کرد: کتابخانه 
شفت  شهرستان  کلاشم  )ع(  علی  امام  عمومی 
بازگشایی شد  امروز  که  بود  دیگری  مجموعه  نیز 
نیازهای  کتابخانه  این  کودک  بخش  افتتاح  با  و 
این منطقه تأمین  بویژه کودکان  مطالعاتی مردم 
مهد  مدرسه  کتابخانه  از  بهره برداری  وی  می شود. 
دانش مزین به نام زنده یاد استاد هوشنگ ابتهاج 
در رشت را هم پروژه دیگر اداره کل کتابخانه های 
عمومی استان گیلان در این هفته عنوان کرد و 
به عنوان  املشی  ربانی  الله  آیت  کتابخانه  افزود: 
استان  کودک  و  مادر  عمومی  کتابخانه  پنجمین 
گیلان در شهر املش نیز همزمان با هفته پژوهش 

آماده شده است.

 منطقه مشترک اقتصادی 
ایران و سوریه با همکاری ارس 

ایجاد می شود
منطقه  ایجاد  درصدد  با همکاری کشورمان  سوریه 
مشترک اقتصادی است و روز دوشنبه نشست بررسی 
با  خصوص  این  در  کشور   ۲ همکاری  فرصت های 
حضور مدیر عامل منطقه آزاد ارس به عنوان مسئول 

پیگیری موضوع از طرف کشورمان برگزار شد.
بررسی  ویژه  نشست  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
راه اندازی منطقه آزاد مشترک » حسیا « با مشارکت 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
ایران، ستاد توسعه همکاری های اقتصادی ایران و 
سوریه، اتاق مشترک بازرگانی ایران - سوریه، نهادها 
و سازمان های مرتبط  توسط سازمان منطقه آزاد ارس 
حسیا،  مشترک  آزاد  منطقه  ایجاد  متولی  به عنوان 
آزاد و ویژه  در محل دبیرخانه شورای عالی مناطق 
اقتصادی برگزار شد.  منطقه آزاد »حسیا« در استان 
»حمص« در مرکز سوریه و در فاصله یک کیلومتری 
شهر صنعتی حسیا در کنار اتوبان بین المللی دمشق 
به حمص قرار دارد. فاصله این منطقه از شهر دمشق 
۱۲۰ کیلومتر و مساحت این منطقه ۴۷۴ هزار متر 

مربع است.

فرهاد غلامعلی

وزیر امور اقتصادی و دارایی:
انحلال مؤسسه »نور« هیچ زیانی 

متوجه بانک ملی نمی کند

۳۰ درصد پاداش پایان خدمت 
معلمان بازنشسته این هفته 

پرداخت می شود

 شرط وزیر صمت
  برای آزادشدن واردات

 لوازم خانگی
 وزیــر صنعت، معدن و تجارت دربــاره واردات لوازم 
خانگی گفت: وقتی ناترازی از ابعاد کمی و کیفی لوازم 
خانگی داخلی رفع شود، دلیلی برای محدودیت واردات 
وجود نــدارد، لذا از نظر من نبایــد ممنوعیتی در مورد 
واردات لوازم خانگی داشــته باشــیم.به گزارش دنیای 
هوادار؛ »عباس علی آبادی« در حاشــیه آئین افتتاحیه 
دومین نمایشــگاه اوراســیا در خصوص واردات لوازم 
خانگی بیان کرد: در زمینه لوازم خانگی ما در کشــور از 
پتانسیل بسیار خوبی برخوردار هستیم و من معتقدم 
که می توانیم با کمی کار کردن نام زیبنده ای در خصوص 
تولیــد لوازم خانگی به روز در منطقه به دســت آوریم، 
لــذا این نویــد را می دهم که دیــری نخواهد پایید که 
سازندگان لوازم خانگی ما در چنین زاویه ای قرار گیرند.

وزیــر صنعت، معدن و تجارت گفــت:  وقتی ناترازی از 
ابعــاد کیفی و کمی رفع شــود، دیگر دلیلــی ندارد که 
واردات محدود شــود.علی آبادی افــزود: محدودیت در 
واردات برای این است که زمینه را برای سازندگان داخلی 
فراهم کنیم. به نظر من ممنوعیتی در مورد واردات لوازم 

خانگی نباید وجود داشته باشد. 

  وزیــر امــور اقتصادی و دارایی گفــت: با انتقال 
مؤسســه نور به بانک ملی هیچ زیانی متوجه بانک 

ملی، دولت و سرمایه ملی نشده است.
به گزارش دنیای هوادار؛ »ســید احسان خاندوزی« 
در حاشیه همایش بین المللی بیمه و توسعه درباره 
انتقال مؤسسه نور به بانک ملی افزود: برای نخستین 
بار توافق نامه دقیقی بین بانک مرکزی و بانک ملی 
منعقد شــد و رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد 
نیــز آن را امضا کردند که هیــچ زیانی متوجه بانک 

ملی، دولت و سرمایه ملی نشده است.
وی ادامــه داد: به طــور دقیــق متناظر رقمــی که از 
ســپرده ها مورد پشــتیبانی بانک ملی قــرار خواهد 
گرفت، دارایی های نقدشــونده )نه دارایی منجمد و 
ناســالم( به حســاب بانک ملی منتقل شده است و 
بانــک ملی می تواند در چند مــاه آینده با نقد کردن 
آن دارایی ها همه پشــتیبانی خود را انجام دهد.وزیر 
اقتصــاد گفت: بانک مرکزی هم مکلف اســت خط 
اعتباری ویژه برای اینکه بانک ملی حمایت شــود و 
هیچ ضرر و زیانی به آن وارد نشود، اختصاص دهد.

  رئیس کمیســیون آموزش، تحقیقات و فناوری 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به پیگیری های صورت 
گرفته در نشست اخیر کمیسیون آموزش، از پرداخت 
۳۰ درصد از پاداش پایان خدمت معلمان تا پایان این 
هفته خبر داد.به گزارش دنیای هوادار؛ »علیرضا منادی 
سفیدان« گفت: در این نشست تأکید شد که پرداخت 
پــاداش پایان خدمــت معلمان بایــد اولویت وزارت 
آموزش و پرورش و ســازمان برنامه و بودجه باشد.او 
افزود: پس از این جلسه و با پیگری های صورت گرفته 
مقرر شــده که تا پایان هفته ۳۰ درصد از پاداش پایان 
خدمت معلمان بازنشســته ۱۴۰۱ پرداخت شــود.وی 
ادامه داد: همچنین با پیگری های انجام شده در این 
نشست درباره رتبه بندی بازنشستگان نیز این قول داده 
شد که ظرف ۲ هفته آینده مشکل رتبه بندی معلمان 
بازنشســته نیز حل و فصل شــود.رئیس کمیسیون 
آمــوزش، تحقیقات و فنــاوری در مجلس شــورای 
اسلامی ادامه داد: اعتراضات به رتبه بندی معلمان نیز 
تا ۲ هفته آینده نیز رسیدگی و تعیین تکلیف خواهد 

شد و رتبه معلمان اصلاح می شود.
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دست به نقد

فرهنگ
می رود زیست«  »محیط  سراغ  به  کاهانی  رسول 

کاهانی پس از پنج سال دوری از تئاتر، نمایش »محیط زیست« را به صحنه می آورد.رسول کاهانی کارگردان، طراح و 
نویسنده سینما و تئاتر بعد از حدود ۵ سال دوری از صحنه، به زودی نمایش »محیط زیست« را در یکی از تماشاخانه های 

شماره 1445 - سه شنبه  14 آذر 1402پایتخت اجرا خواهد کرد.اطلاعات مربوط به محل اجرا، بازیگران و عوامل »محیط زیست« متعاقبا اعلام می شود.

نگاهیبهمستند»آیدین«ساختۀاشکانمهریار؛

زخـمِ ابـــــدی
هیچ اتفاق تراژیکی در زیست 
انسان مثل »مرگ« سهمگین 
و تا حد اعلایی غمگنانه نیست. مرگ مخصوصاً اگر در دوران 
جوانی روی دهد به عمیق ترین فجایع وارد آمده بر آمال و 
آرزوهای آدمی طعنه می زند. جوانی همراه با تمام میلش به 
زندگی و با کوله باری از آرزو در میانۀ صعود به قلۀ اُمید از 
ادامۀ مسیر باز می ایستد. یعنی مرگ او را متوقف می کند. 
کات. اطرافیانش در دوزخی داغ و سوزاننده گُر می گیرند و زخم 

فقدان عزیزانشان تا ابد پاک نمی شود.
آنچه بر »آیدین نیکخواه بهرامی« گذشت ترجمان وضعیتی 
به  و  بود  زنده  قهرمان  این  آن رفت.اگر  بالا ذکر  در  بود که 
تجربۀ پیش تر زیستۀ خود می افزود، اکنون به عنوان یکی از 
دوران  به  ایران  در  بسکتبال  رشتۀ  ورزشکاران  پرافتخارترین 
پسابازنشستگی خویش می اندیشید. امّا این حادثۀ مهلک 
بلکه  ستاند،  وی  از  را  زندگی اش  نه تنها  که  بود  رانندگی 
آرزوهایش را نیز در تلی از خاک مدفون کرد. ساخت و نمایش 
فیلم های مستند ورزشی در ایران از سابقه ای طولانی برخوردار 
نیست. هرچند پتانسیل فراوانی در این میان وجود دارد که با 
طرح موضوعاتی بکر و با بهره بردن از ایده  و پرداختی جذاب 
به ساخت فیلم هایی که مخاطب از آن ها استقبال می کند، 
دست زد ولی ریسک ناپذیری سرمایه گذاران و حتی مسئولان 
امر به گونه ای  ست که ایشان کمتر به استفاده از ظرفیت های 

دست نخوردۀ سینما چنگ می اندازند.
عمدۀ فیلم های مستندی که در زمینۀ ورزش در ایران تولید 
شده  مرتبط با فوتبال و مسائل پیرامون آن پدید آمده اند و 
سهم دیگر ورزش ها در این زمینه بسیار ناچیز است. علت 
اصلی این توجه حداقلی به مستندهای فوتبالی، در مقایسه 
با دیگر ورزش ها را می شود در اقبال عموم به مستطیل سبز و 
حواشی ریز و درشتش خلاصه کرد. »پول« این عصارۀ سکرآور 
التیام بخش بشر مدرن به هر سوژه ای جان می بخشد و  و 
فوتبال و حاشیه هایش هم از این قاعده مستثنی نیستند. 
بررسی و کندوکاو هر چیزی در فوتبال جذاب جلوه می کند. 
حاشیه ها جذاب تر از اصل و اصل  ها پربحث تر از حاشیه ها. 
فرقی نمی کند، پول رنگ دیگری به این ورزش زده و ساحت  
/ ورزشی  فیلم های سینمایی  است.  را دگرگون ساخته  آن 
در  فراوان پشت سر هم  بودجه های  با  مستندهای ورزشی 
دنیا ساخته می شوند و همگان در پی تماشای نکتۀ تازه ای 
عمدۀ  سهم  می شوند.  رهسپار  سینما  سالن های  به سمت 
در آنسوی آب ها هم متعلق به فیلم های فوتبالی ست، امّا 
کارورزان هنر، منهای فوتبال به دیگر رشته ها هم روی خوش 
نشان می دهند. در ایران امّا به دلیل همه گیر بودن فوتبال و 
همچنین تجمیع و هدایت حداکثری پول و ثروت در این 
رشته، عرصه بر دیگر ورزش ها تنگ شده است. به گونه ای که 
ما شاهد توجهی که سینما به فوتبال روا می دارد در رشته های 
دیگر نیستیم. از دریچهٔ منفعت و بازگشت سرمایه هم آن 
روزنۀ امیدی که در فوتبال وجود دارد در دیگر رشته ها محلی 
اِعراب ندارد. پس قدم نهادن بر راهی که پیش تر کسی  از 
امتحان اش نکرده بسی سخت و پر از سنگلاخ به  نظر می رسد. 
مستند پرترۀ »آیدین« هم جزو همین اولین هاست که می شود 
پیش از وارسی و کنکاش بر متن آن، جسارت سازندگانش، 
به خصوص »اشکان مهریار« کارگردان، نویسنده و ایده پردازاش 
را ستایش کرد. ریسک پذیری کارگردان فیلم و سماجت قابل 
تقدیرش به شکلی جدی و برای اولین بار ما را با مستندی 
راجع به بسکتبال -و نه صرفاً آیدین نیکخواه بهرامی- مواجه 
می کند. بسکتبال فی الذاته ورزش تیمی جذابیست. صفت 
غیرقابل پیش بینی در برخورد با فوتبال به کار می رود ولی 
می شود آن را به بسکتبال هم نسبت داد. در هر لحظه ممکن 
است نتیجه با یک پرتاب سه امتیازی تغییر کند تا تاریخ 

از  جا  به جا گردد. تا دست یکی جام و دست دیگری خالی 
هیچ  پیروز  شود.  روانه  منزلگاه  به سمت  افتخاری  هرگونه 
بازی ای در بسکتبال به مانند فوتبال از پیش تعیین شده 
نیست. بدن های تفت داده زیر هیجانی که از سمت جایگاه 
تماشاچیان به سوی شان منتقل می شود، ایشان را بیش از 
پیش به فکر پیروزی و نبردی داغ تر از قبل برای رسیدن به 

افتخار وا می دارد.
برای  شعف ها  و  شور  و  هیجان  ها  همین  داستان  آیدین، 
از  فشرده شده   تاریخی ست  است.  افتخار  و  پیروزی  کسب 
آنچه بسکتبال را در این سرزمین از ورزشی صرف به صنعت/

ورزشی نسبتاً پرطرفدار تبدیل کرده است. قصۀ جوانانی که با 
یکدیگر شروع می کنند و پرچم ایران را بر بام آسیا به اهتزار در 
می آورند. در این میان آیدین نیکخواه بهرامی ستارۀ بی چون و 
چرای تیمی افسانه ای ست. تیمی که در نهایت موفق می شود 
برای اولین بار با تمام ستاره هایش به قهرمانی در آسیا دست 
پیدا کند. امّا درست پیش از حضور تاریخی ایران در المپیک 
پکن است که آیدین دچار سانحۀ رانندگی می شود و جان 
جوان و در انتظار بالیدنش را از دست می دهد. عمق فاجعه 
قلب جامعۀ ورزش و مردم ایران را هدف می گیرد و تا مغز 

استخوان را از بین می برد.
»آیدین« از این بابت اثری ست که به داستان اوج و فرود کاراکتر 
زمانی  مدت  با  وسیع  تر  دایره ای  در  و  می پردازد  محوری اش 

کوتاهی که در اختیار دارد به بسکتبال ایران هم نقب می زند.
تا مخاطبی که  با چیره دستی کاری می کند  اشکان مهریار 
به  اثر  این  با  بتواند  هم  است  بیگانه  بسکتبال  به  نسبت 
خوبی ارتباط بگیرد. امّا چطور؟ او ظرفیت های ملودراماتیک 
بالقوۀ فیلم خود را به خاصیتی بالفعل بدل می کند. طراحی 
ساختمان اثر به گونه ای ست که بیشترین نزدیکی را با ساختار 
فیلم نامۀ سه پرده ای در آثار بلند داستانی ایجاد می کند. نحوۀ 
به  شیوه ای ست  اثر  این  در  پایان  و  میانه  جانمایی شروع، 
ارتباطی  فیلم نامه های سه پرده ای  در  رایج  با مختصات  که 
تنگاتنگ ایجاد می کند. جنس کشمکش ها، تعلیق و حسی 
که در نتیجۀ وقوع کاتارسیس از فیلم به سمت بیننده رها 
می شود کاملاً منطبق بر الگوی رایج در آثار بلند سینمایی  
به پیش می رود. از همین رو آیدین به بهترین شکل ممکن 
با الگوبرداری از نمونه های خارجی -که عموم آن ها از الگوی 
پیش تر اشاره شده استفاده می کنند- توانسته نه تنها به عنوان 
اثری سرگرم کننده خود را معرفی کند، بلکه به  مثابۀ فیلمی 
ورزش  محور  حول  که  احتمالی  پژوهش های  در  کارگشا 
بسکتبال روی خواهد داد، شناسایی شود. استفاده از منابع 
آرشیوی دست اول، بدیع و چشم نواز از دیگر مواردی ست که 
می توان از آن به نیکی یاد کرد. وجه افتراق مستند آیدین با 
دیگر مستندهای ورزشی که در ایران ساخته می شود را می توان 
در این موضوع خلاصه کرد که این تیم به سهل انگاری های 
رایج دامن نزده است و سعی کرده با تحقیقات میدانی فراوان 
آسان  و  کند. سهل  پیدا  دسترسی  اوّل  اطلاعاتی دست   به 
گرفتن مستند پرترۀ یک بازی از پیش باخته به حساب می آید. 
تماشای یک اثر مستند در ایران به خودی خود کاری معمول 
به نظر نمی رسد. حال اگر فیلم ساز بخواهد در طول ساخت 
اثر با نگرشی ساده انگارانه فیلم خویش را به سرانجام برساند، 

مخاطب به تماشای یک مرتبۀ اثر بسنده می کند.
ولی این فرایند فشل و ناکارآمد به صورتی کاملاً بالعکس در 
مستند آیدین به وقوع پیوسته است و ما با فیلمی سهل گیر 
و یک بار مصرفی روبه رو نیستیم. آیدین ادای دینی به ورزش 
بسکتبال و شخص آیدین نیکخواه بهرامی ست که در طول 

زمان به حیاتش ادامه خواهد داد.

 

 

سینمایجهان

معرفیفیلم

بالاترین نشان موسسه فیلم 
بریتانیا به »نولان« می رسد

»کریستوفر نولان« در سال ۲۰۲۴ بالاترین نشان افتخار 
موسسه فیلم بریتانیاBFI را دریافت خواهد کرد.

به گزارش دنیای هوادار؛ به نقل از اسکرین، »نولان« 
فوریه  در ۱۴  لندن  در  مراسمی  را طی  جایزه  این 
موسسه  رئیس  ریچاردز«  »تیم  میزبانی  به   ۲۰۲۴

فیلم بریتانیا دریافت خواهد کرد. 
آثار »کریستوفر نولان« تاکنون بیش از ۶ میلیارد 
فیلم  اولین  از  فروخته اند،  جهان  سراسر  در  دلار 
کم هزینه اش در سال ۱۹۹۸ تا سه گانه شوالیه تاریکی 
پرفروش ترین  »اوپنهایمر«که  و   ۲۰۱۲ تا   ۲۰۰۵ از 
همچنین  او  سینماست.   تاریخ  بیوگرافی  فیلم 
»بین  »آغاز«،  »ممنتو«،  موفق  فیلم های  ساخت 
ستاره ای« و درام جنگی »دانکرک« را نیز در کارنامه 
دارد.   دیوید لین، بت دیویس، آکی را کوروساوا، 
الیزابت تیلور، مارتین اسکورسیزی و اسپایک لی 
از جمله دیگر چهره هایی هستند که پیش تر جایزه 

فلوشیپ موسسه فیلم بریتانیا را دریافت کرده اند.
در  بریتانیا  فیلم  موسسه  رئیس  ریچاردز«  »تیم 
این باره گفت: کریستوفر نولان یکی از بزرگ ترین 
فیلم سازان قرن بیست و یکم است که فیلم های 
بسیار محبوبی خلق کرده که همگی برای نمایش 
بزرگ ساخته شده اند تا تماشاگران در سراسر جهان 
را به چالش بکشند و سرگرم کنند. تعهد و حمایت 
کریستوفر از صنعت سینما بی نظیر بوده است. او 
همچنین از طریق مشارکت با بنیاد فیلم در خط 
مقدم تلاش های برای حفظ سلولوئید بوده است. 
اینکه مخاطبان  از  برای اطمینان  این کارها  همه 
فعلی و آینده می توانند به لذت بردن و یادگیری 
از تاریخ فوق العاده غنی سینمای ما برای سال های 
طولانی ادامه دهند، انجام شده است. »اوپنهایمر« 
رابرت  شخصیت  درباره  نولان  ساخته  جدیدترین 
اوپنهایمر مشهور به پدر بمب اتمی جهان است که 
تاکنون در گیشه جهانی به فروشی نزدیک به یک 

میلیارد دلار دست یافته است. 

راننده تاکسی

مهیج  Taxi Driverفیلم  تاکسی  راننده   
کارگردانی  به  آمریکایی  نوآر  نئو  روان شناسانه 
»مارتین اسکورسیزی« و نویسندگی »پل شریدر« 
و محصول سال ۱۹۷۶ است. فیلم برداری آن در 
از پایان جنگ ویتنام  شهر نیویورک، کمی بعد 
 ۴ نامزد  فیلم  این  اگرچه  شده است.   انجام 
را  هیچ کدام  نتوانست  ولی  شد،  اسکار  جایزهٔ 
تصاحب کند. درعوض، با درخشیدن در جشنواره 
بین المللی فیلم کن، توانست جایزهٔ نخل طلای 
این جشنواره را ازآنِ خود کند. همچنین در سال 
اند  سایت  معتبر  نشریه  نظرسنجی  طی   ۲۰۱۲
ساوند از دید کارگردانان، پنجمین فیلم برتر تاریخ 

سینما انتخاب شد.

مهدی صالحی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان البرز از برپایی میز ارتباطات مردمی وزارت 
میراث فرهنگی، هم زمان با سفر رئیس جمهوری و 

هیئت دولت به استان خبر داد.
به گزارش دنیای هوادار؛ »رحیم خاکی« بیان کرد: 
میثم آسوپا، مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی 
میراث فرهنگی،  وزارت  شکایات  به  پاسخگویی  و 
نماینده  به عنوان  صنایع دستی  و  گردشگری 

تام الاختیار وزیر به مدت دو روز در محل اداره کل 
چمران،  بلوار  در  واقع  استان  میراث فرهنگی 
نرسیده به میدان امام حسین، جنب دانشکدگان 
کشاورزی و منابع طبیعی پاسخگوی درخواست های 
شهروندان  شد:  یادآور  او  بود.  خواهد  مردم 
از ساعت  ماه  آذر  تا 17  روز های ۱۵  در  می توانند 
درخواست ها،  ثبت  و  ارائه  برای   18 الی  صبح   8
انتقادات، پیشنهادات و شکایات خود در سه حوزه 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به محل 
مذکور مراجعه کنند.

میزارتباطاتمردمیوزارتمیراثفرهنگیدراستانالبرزبرپامیشود

مستندهای  دیگر  با  آیدین  مستند  افتراق  وجه 
می توان  را  می شود  ساخته  ایران  در  که  ورزشی 
به  تیم  این  که  کرد  خلاصه  موضوع  این  در 
سعی  و  است  نزده  دامن  رایج  سهل انگاری های 
اطلاعاتی  به  فراوان  میدانی  تحقیقات  با  کرده 

دست  اولّ دسترسی پیدا کند
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